
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮRODINĖJIMO, KAD SUMOS, NUO KURIŲ PRISKAIČIUOTOS 

DRAUDŽIAMOSIOS PAJAMOS, ASMENIUI YRA APSKAIČIUOTOS UŽ DARBO 

FUNKCIJŲ VYKDYMĄ, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2016 m. gruodžio 29 d. Nr. EV-418 
 

Vilnius 

 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies 1 punktu ir atsižvelgdamas į Socialinio draudimo pranešimų duomenų neįrašymo į Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų 

gavėjų registrą, kai draudėjas nevykdo veiklos, tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus ir  Lietuvos 

Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektorius 2016  m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-

681/EV-410 „Dėl Socialinio draudimo pranešimų duomenų neįrašymo į Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų 

registrą, kai draudėjas nevykdo veiklos, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 15 punktą: 

1. T v i r t i n u Įrodinėjimo, kad sumos, nuo kurių priskaičiuotos draudžiamosios pajamos, 

asmeniui yra apskaičiuotos už darbo funkcijų vykdymą, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

3. Į p a r e i g o j u: 

3.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) Dokumentų valdymo skyriaus vedėją organizuoti šio įsakymo 

paskelbimą Teisės aktų registre; 

3.2. VDI administracijos ir teritorinių skyrių vedėjus su šiuo įsakymu supažindinti skyriaus 

darbuotojus; 

3.3. VDI Komunikacijos skyriaus vedėją organizuoti šio įsakymo paskelbimą VDI vidinėje 

interneto svetainėje. 

4. P a s i l i e k u šio įsakymo vykdymo kontrolę sau. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio 

darbo inspektoriaus pavaduotojas, vykdantis  

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio  

darbo inspektoriaus funkcijas                                         Arūnas Lupeika 

  



2 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo  

valstybinio darbo inspektoriaus 

2016  m. gruodžio     d. įsakymu Nr. EV- 

 

ĮRODINĖJIMO, KAD SUMOS, NUO KURIŲ PRISKAIČIUOTOS DRAUDŽIAMOSIOS 

PAJAMOS, ASMENIUI YRA APSKAIČIUOTOS UŽ DARBO FUNKCIJŲ VYKDYMĄ, 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įrodinėjimo, kad sumos, nuo kurių priskaičiuotos draudžiamosios pajamos, asmeniui yra 

apskaičiuotos už darbo funkcijų vykdymą, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato apdraustųjų 

asmenų, kurie nesutinka su draudėjo pateiktų duomenų apie jiems apskaičiuotas draudžiamųjų 

pajamų ir valstybinio socialinio draudimo įmokų sumas neįrašymu, įrodinėjimą, kad sumos, nuo 

kurių priskaičiuotos draudžiamosios pajamos, yra jiems apskaičiuotos už darbo funkcijų vykdymą, 

tvarką. 

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl 

Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ 

ir kitais  teisės aktais.  

3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos darbo kodekse, 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme ir kituose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

ĮRODINĖJIMO TVARKA 

 

4. Apdraustasis asmuo, kuriam Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinio skyriaus ar Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Karinių ir joms prilygintų struktūrų 

skyriaus (toliau – Fondo valdybos teritorinis skyrius) sprendimu neįrašyti draudėjo teikiami 

duomenys apie apdraustajam asmeniui apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sumas, norėdamas įrodyti, kad sumos, nuo kurių priskaičiuotos draudžiamosios 

pajamos, yra jam apskaičiuotos už darbo funkcijų vykdymą, su prašymu kreipiasi į Lietuvos 

Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

VDI) teritorinį skyrių. 

5. Apdraustasis asmuo, prie prašymo turi pridėti visus turimus įrodymus (darbo sutartis, 

darbo grafikus, darbo užmokesčio gavimą patvirtinančius ir/ar kitus dokumentus) apie laikotarpius, 

už kuriuos apdraustasis asmuo gavo darbo užmokestį už darbo funkcijų vykdymą, nuo kurio turėtų 

būti priskaičiuotos draudžiamosios pajamos. 

6. VDI teritoriniai skyriai gautus prašymus registruoja teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. VDI teritorinio skyriaus vedėjas skiria inspektorių (toliau – VDI inspektorius), kuris 

nagrinės apdraustojo asmens prašymą.  

8. VDI inspektorius, susipažinęs su apdraustojo asmens prašymu bei prie jo pridėtais 

dokumentais, įvertina juose nurodytus faktus, aplinkybes bei pateikia išvadą dėl įrodinėjimo 

rezultatų. 



3 
 

 

9. VDI inspektoriui paliekama teisė pačiam spręsti, kokią ir kokios apimties informaciją 

būtina papildomai surinkti teikiant išvadą dėl įrodinėjimo rezultatų. 

10. VDI inspektoriaus pateiktoje išvadoje turi būti nurodyta: 

10.1. faktinės aplinkybės; 

10.2. apdraustojo asmens įrodinėjimo rezultatų motyvai; 

10.3. apdraustojo asmens įrodinėjimo rezultatai; 

10.4. laikotarpiai, už kuriuos apdraustasis asmuo gavo darbo užmokestį, jei apdraustasis 

asmuo įrodė, kad sumos, nuo kurių priskaičiuotos draudžiamosios pajamos, yra jam apskaičiuotos 

už darbo funkcijų vykdymą. 

11. VDI inspektorius prašymą dėl sumų, apskaičiuotų už darbo funkcijų vykdymą, 

įrodinėjimo turi išnagrinėti bei pateikti Fondo valdybos teritoriniam skyriui išvadą dėl įrodinėjimo 

rezultatų per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo. 

12. Kai dėl objektyvių priežasčių per šio Aprašo 11 punkte nurodytą terminą VDI 

inspektorius negali pateikti Fondo valdybos teritoriniam skyriui išvados dėl įrodinėjimo rezultatų 

VDI inspektorius turi teisę pratęsti terminą iki 20 darbo dienų. Pratęsus 20 darbo dienų terminą, 

apdraustajam asmeniui nedelsiant išsiunčiamas pranešimas raštu ir nurodoma prašymo nagrinėjimo 

pratęsimo priežastis. Minėto pranešimo kopija išsiunčiama ir Fondo valdybos teritoriniam skyriui.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Asmenys, pažeidę šio aprašo nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

14. Galutinį sprendimą dėl apdraustojo asmens duomenų įrašymo/neįrašymo į Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų 

gavėjų registrą, atsižvelgiant į veiklos nevykdančio draudėjo teiktus socialinio draudimo 

pranešimus, kuriuose nurodomos apdraustiesiems asmenims apskaičiuotos draudžiamųjų pajamų 

sumos ir valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos, ir VDI pateiktą informaciją apie 

laikotarpius, už kuriuos įrodytas apdraustojo asmens sumų, nuo kurių priskaičiuotos draudžiamosios 

pajamos, gavimas už darbo funkcijų vykdymą, priima Fondo valdybos teritorinis skyrius.  

_______________________________ 


